COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2004
(Do Sr. JOSÉ CARLOS MACHADO )

Solicita o comparecimento do
Presidente do Banco do Nordeste do
Brasil à Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle.

Senhor Presidente,

Com fundamento nos art. 24, inciso VII, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência seja
convidado o Ilustríssimo Sr. Presidente do Banco do Nordeste do Brasil
– BNB,  Sr. ROBERTO SMITH para que o mesmo compareça a esta
Comissão para expor sobre a aplicação dos recursos oriundos do
Fundo Constitucional de Financiamento do Nordeste – FNE durante
todo o exercício de 2003 até a presente data, bem como as ações a
serem realizadas para aplicar o disposto  no art. 2º da Portaria nº 616,
de 26 de maio de 2003, do Ministério da Integração Nacional.

Sala das Comissões,  em 27 de abril de 2004.

Deputado JOSÉ CARLOS MACHADO
PFL/SE